
EIO och Elektrikerna 
i samverkan om rehabilitering 

och återgång i arbete

Byggbranschen har sedan tidigare avtal om samverkan kring arbets-
anpassning och rehabilitering. Detta sker i de de så kallade RAB, 
Regionala Anpassningsgrupperna, Bygg.  

Elektriska Installatörsorganisationen EIO och Svenska Elektrikerför-
bundet ingår som parter i RAB sedan 2008.  

Anpassningsgruppernas ansvar är att medverka till åtgärder som  
kan förbättra möjligheterna för en individ att återgå i arbete.  
Målet är att rehabilitera yrkesarbetare i byggsektorn med funktions-
hinder, först till ett anpassat arbete och förhoppningsvis så småning-
om till ett reguljärt arbete.

www.eio.se och www.sef.se

RAB och Galaxen för samverkan vid rehabilitering  
och återgång i arbete

Genom de regionala anpassningsgrupperna inom byggsektorn (RAB) 
samt Galaxensamarbetet, har företag och anställda i elinstallations-
branschen tillgång till kraftfulla verktyg för rehabilitering och förebyg-
gande åtgärder vid arbetsskador.  

När en yrkesarbetare med anknytning till Byggsektorn drabbas av 
funktionsnedsättning kan han eller hon anmälas till den regionala 
anpassningsgruppen. Där utreder parterna tillsammans med Galaxen, 
Arbetsförmedling och Försäkringskassan vilka möjligheter som finns för 
återgång till ordinarie arbete igen. Behövs utbildning? Är starta eget 
en möjlighet? Är det sjukersättning som gäller? Finns det andra vägar 
eller kan en anpassad anställning med rehabiliteringsmöjlighet vara det 
bästa? Eftersom alla berörda finns med kan olika vägar till finansiering 
av åtgärder diskuteras. En möjlighet är en Galaxenanställning.  

Galaxenanställning
Via anpassningsgruppen kan en arbetslös montör med funktionsned-
sättning genom medverkan av branschens olika aktörer, Försäkrings-
kassan och Arbetsförmedlingen slussas till en Galaxenanställning med 
rehabiliteringsmöjlighet.  

Förutsättningen för att Arbetsförmedlingen ska bevilja lönebidrag för 
en Galaxenanställning är att personen är uppsagd från sin tidigare an-
ställning och tillsvidareanställs av Galaxen samt placeras i anpassad an-
ställning på ett företag. Lönebidraget beslutas av arbetsförmedlingen i 
varje enskilt fall. En Galaxen anställning kan vara upp till fyra år. 

Parterna har träffat Kollektivavtal om vissa avsteg från LAS vid Galaxen- 
anställning. Dessutom finns överenskommelse om vilka övriga villkor, i 
det kollektivavtal som gäller för de anpassade arbetsuppgifterna, som 
ska tillämpas. Exempelvis ska lönen vara fast.  
Mer information om regionala anpassningsgrupper, bygg och Galaxen 
finns på www.galaxenbygg.se. 
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